
□ 000007 32848Q

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От

О результатах мониторинга по учету руководителей 
общеобразовательных организаций, обладающих 
требуемым качеством профессиональной подготовки

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (в ред. от 08.12.2020); приказом 
Рособрнадзора от 22.01.2019 № 39 «Об утверждении ведомственной целевой 
программы «Качество образования»; приказом министерства образования 
Новосибирской области от 25,11.2019 № 2977 «Об утверждении Положения о 
региональной системе оценки качества образования Новосибирской области» (в 
ред. от 05.06,2020 № 1244); приказами департамента образования мэрии города 
Новосибирска от 23.04.2018 № 0428-од «Об утверждении Положения о 
муниципальной системе оценки качества образования»; от 11.06.2020 № 0474-ода 
«Об утверждении Регламента функционирования муниципальной системы 
оценки качества образования», от 31.03.2021 № 0235-од «О проведении 
мониторинга по учету руководителей общеобразовательных организаций, 
обладающих требуемым качеством профессиональной подготовки» с учетом 
методических рекомендаций по подготовке к проведению оценки механизмов 
управления качеством образования в субъектах Российской Федерации (ФИОКО, 
2020), в целях обеспечения повышения качества образовательной деятельности 
общеобразовательных организаций и эффективности управления муниципальной 
образовательной организацией, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 
подведомственных департаменту образования мэрии города Новосибирска 
усилить ответственность при подготовке к тестированию по модулям 
«Управление ресурсами», «Управление результатами» и «Управление 
информацией» в рамках процедуры аттестации

2. Начальникам отделов образования администраций районов (округа по 
районам) города Новосибирска учитывать при формирований оперативного и 
перспективного резервов на замещение должности руководителя наличие у 
кандидатов диплома о высшем профессионально образовании или 
профессиональной переподготовки по направлениям «Государственное и 
муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом», а также 
стажа работы на педагогических и руководящих должностях не менее 5 лет.

3. Учреждениям дополнительного профессионального образования



(МКУДПО «ГЦРО», МКУ ДПО «ГЦОИЗ «Магистр», МКУДПО ГЦИ «Эгида», 
МАУДПО ДУ) разработать и обеспечить реализацию дополнительных 
профессиональных программ для управленческих команд, направленных на 
повышение эффективности инновационного развития образовательных 
организаций.

4. МКУДПО «ГЦРО» (директор Щербаненко О. Н.) до 01.08.2021 
разработать программу профессиональной переподготовки по направлению 
«Менеджмент организации» для целевой аудитории «кадровый резерв».

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 
начальника управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса департамента образования мэрии города 
Новосибирска Тарасову И. И.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. начальника департамента Б. Ю. Кащенко

Махотина, 2274674, ОКР 
Сысалова, 2170812, ГЦРО


